PORTARIA Nº 07/2025

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA DE MEMBRO DA COMISSÃO

DE LICITAÇÃO.

Claúdio Antônio Palma, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Federal nº

14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas aplicáveis,

CONSIDERANDO que a servidora Dênia de Paula Ferreira, CPF nº 076.854.096-82,

integrante da Comissão de Licitação, encontra-se afastada em gozo de férias

regulamentares no período de 14 de julho de 2025 a 23 de julho de 2025.

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade dos trabalhos da Comissão

de Licitação e o cumprimento do disposto no art. 8º da Lei nº 14.133/2021;

RESOLVE:

Art. 1º Designar, em caráter temporário, a servidora Franciele Peregrino dos Santos CPF

nº 016.665.106-02, para substituir a servidora Dênia de Paula Ferreira na Comissão de

Licitação durante o período de 18 de julho de 2025 a 22 de julho de 2025.

Art. 2º A servidora designada exercerá todas as atribuições previstas para os membros da

Comissão de Licitação, conforme legislação aplicável, devendo zelar pela legalidade,

transparência e eficiência dos procedimentos licitatórios.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Poços de Caldas, 18 de julho de 2025.

Cláudio Antônio Palma

Presidente do CISMARPA

		2025-07-18T10:36:59-0300
	CLAUDIO ANTONIO PALMA:44041730678